
INTERNREVISJON I SYKEHUSINNKJØP HF

MANDAT for revisjonstema: Kostnadseffektive tjenester og god økonomistyring

Formål:
Revisjonens formål er å bekrefte at foretaket har styring og kontroll med at de leverer 
kostnadseffektive tjenester, herunder at driften er underlagt strenge krav til god økonomistyring og 
riktig prioritering av ressursbruk.

Bakgrunn: 
Sykehusinnkjøp er etablert for å oppnå bedre innkjøpsbetingelser og levere mer kostnadseffektive 
tjenester enn helseforetakene vil klare hver for seg. For å oppnå dette må Sykehusinnkjøp utøve en 
spesialisert og profesjonell innkjøpstjeneste for spesialisthelsetjenesten. 

De årlige oppdragsdokumentene (OD) fra eierne danner grunnlaget for prioriteringer i 
helseforetaket. I OD for 2020 er det beskrevet følgende i kapittel 3, punkt f): 
«Helseforetaket skal levere kostnadseffektive tjenester, og driften skal underlegges strenge krav til 
god økonomistyring og riktig prioritering av ressursbruk.» 

Omfang og avgrensning av revisjonen:
Med kostnadseffektive tjenester mener vi i denne revisjonen at de avtalte tjenestene leveres uten 
unødvendig ressursbruk. Dette omfatter både foretakets samlede ressursbruk og ressursbruk knyttet 
til utvalgte tjenester. 

Revisjonen vil undersøke foretakets styring og kontroll med at de leverer kostnadseffektive tjenester, 
herunder:

 hvilke mål/indikatorer som er definert,
 om det registreres egnede data,
 hvordan økonomistyringen understøtter kravet om kostnadseffektive tjenester, og
 hvilken kontroll og oppfølging som gjennomføres.

Denne revisjonen vil ikke omfatte vurderinger av effektivitet på individnivå.

Fokusområder:
Omfanget vil brytes opp i følgende fokusområder: 

1. Mål og indikatorer for kostnadseffektivitet
Er det definert mål og/eller indikatorer for tjenesteleveransens kostnadseffektivitet?

2. Datagrunnlag for måling av kostnadseffektivitet 
Er det registrert relevante og pålitelige data som grunnlag for måling av tjenesteleveransens 
kostnadseffektivitet?

3. Økonomistyring
Hvordan understøtter foretakets økonomistyring kravet om kostnadseffektive tjenester?

4. Kontroll og oppfølging 
Hvilken kontroll og oppfølging gjennomføres for å påse at økonomistyringen fungerer 
tilfredsstillende, og at man når målet om kostnadseffektive tjenester?



Metode / tilnærming:
Revisjonen planlegges gjennomført ved bruk av dokumentgjennomgang, analyser, intervjuer, samtale 
med kunder og spørreundersøkelse. 

Revisjonsteam: 
Janny Helene Aasen, Hege Knoph Antonsen, Tor Solbjørg og Bjørn Ole Kristiansen. Det planlegges 
ikke bruk av ekstern bistand. 

Revisjonsperiode/fremdriftsplan:
Internrevisjonen tar sikte på oppstart i løpet av 1. kvartal 2021, og endelig rapport forventes levert 
innen utgangen av 2021. 


